

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....โครงการปรับปรุงถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายและบ่อบัก คสล.ทางหลวงท้องถิ่นสาย สพ.ถ12-030.....

.....ชุมชนเขาพระรวมใจพัฒนา ซอย 4 แยก 5 หมู่ที่ 5 ตำบลอุ้มอ่อง อำเภอบัวทอง จังหวัดสุพรรณบุรี.....

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง.....เทศบาลตำบลท่าวุ้ง อำเภอบัวทอง จังหวัดสุพรรณบุรี.....

คำนวณราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....เมื่อวันที่.....20.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2568.....

หน่วย/บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	195.00	117.84	22,978.80	1.3642	160.76	31,347.68
2	งานดินขุด (พร้อมขนทิ้ง)(ระยะทาง 1 กม.)	ลบ.ม.	187.46	41.98	7,869.57	1.3642	57.27	10,735.67
3	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	47.80	350.51	16,754.38	1.3642	478.17	22,856.32
4	งานหินคลุกกลบหลังท่อบดอัดแน่น	ลบ.ม.	141.97	325.37	46,192.78	1.3642	443.87	63,016.19
5	งานวางบ่อบัก คสล. ขนาด 1.10 x 1.10 ม.							
	5.1 ทราฮายาบ	ลบ.ม.	0.60	534.00	320.40	1.3642	728.48	437.09
	5.2 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.60	2,099.73	1,259.84	1.3642	2,864.45	1,718.67
	5.3 บ่อบัก คสล.สำเร็จรูป ขนาด 1.10 x 1.10 ม.	บ่อ	10.00	8,800.00	88,000.00	1.3642	12,004.96	120,049.60
6	งานวางท่อ คสล.(มอก. ชั้น 3) ขนาด ศก.0.60 ม.							
	6.1 ทราฮายาบรองกันหลุม	ลบ.ม.	5.98	534.00	3,193.32	1.3642	728.48	4,356.33
	6.2 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	5.98	2,099.73	12,556.39	1.3642	2,864.45	17,129.42
	6.3 ปูนควดท่อ	ลบ.ม.	2.34	1,648.92	3,858.47	1.3642	2,249.46	5,263.73
	6.4 ท่อระบายน้ำ คสล.(มอก.ชั้น 3) ขนาด ศก.0.60 ม	ท่อน	91.00	1,115.24	101,486.84	1.3642	1,521.41	138,448.35
7	งานเสริมปากบ่อบัก ขนาด 1.10x1.10 ม.							
	ต่อความสูงเฉลี่ย 0.20 ม. พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก จำนวน 10 บ่อ	บ่อ	10.00	9,138.06	91,380.60	1.3642	12,466.14	124,661.41
8	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	11.95	637.47	7,617.77	1.3642	869.64	10,392.16
9	งานผิวทาง							
	งานผิวทางบอร์ตแลนต์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	239.00	405.74	96,971.86	1.3642	553.51	132,289.01
	หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
10	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง	เมตร	9.00	205.75	1,851.75	1.3642	280.68	2,526.16
11	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง	เมตร	42.00	154.38	6,483.96	1.3642	210.61	8,845.42
12	งานลงหินคลุกไหล่ทางพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	14.42	198.85	2,867.42	1.3642	271.27	3,911.73
13	งานรื้อผิวคอนกรีตทางเชื่อม 1	ตร.ม.	31.00	117.84	3,653.04	1.3642	160.76	4,983.48
14	งานวางบ่อบัก คสล. ขนาด 1.10 x 1.10 ม. ทางเชื่อม 1							
	14.1 ทราฮายาบรองกันหลุม	ลบ.ม.	0.06	534.00	32.04	1.3642	728.48	43.71
	14.2 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.06	2,099.73	125.98	1.3642	2,864.45	171.87
	14.3 บ่อบัก คสล.สำเร็จรูป ขนาด 1.20 x 1.50 ม.	บ่อ	1.00	8,800.00	8,800.00	1.3642	12,004.96	12,004.96
15	งานเสริมปากบ่อบัก ขนาด 1.10x1.10 ม.							
	ต่อความสูงเฉลี่ย 0.20 ม. พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก จำนวน 1 บ่อ	บ่อ	1.00	9,138.06	9,138.06	1.3642	12,466.14	12,466.14
	ยอดรวมยกไป				533,393.26			727,655.09

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....โครงการปรับปรุงถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายและบ่อกัก คสล.ทางหลวงท้องถิ่นสาย สพ.ถ12-030.....
ชุมชนเขาพระรวมใจพัฒนา ซอย 4 แยก 5 หมู่ที่ 5 ตำบลอุ้มอ่อง อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดสุพรรณบุรี.....
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง.....เทศบาลตำบลท่าวอู้อ่อง อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดสุพรรณบุรี.....
 กำหนดราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....เมื่อวันที่.....20.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2568.....

หน่วย/บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	ยอดรวมยกมา				533,393.26			727,655.09
16	งานวางท่อ คสล.(มอก. ชั้น 3) ขนาด ศก.0.60 ม.							
	16.1 ทรายหยาบรองกันหลุม	ลบ.ม.	0.19	534.00	101.46	1.3642	728.48	138.41
	16.2 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.19	2,099.73	398.95	1.3642	2,864.45	544.25
	16.3 ปูนคาคท่อ	ลบ.ม.	0.07	1,648.92	115.42	1.3642	2,249.46	157.46
	16.4 ท่อระบายน้ำ คสล.(มอก.ชั้น 3) ขนาด ศก.0.60	ท่อน	3.00	1,115.24	3,345.72	1.3642	1,521.41	4,564.23
17	งานทางเชื่อมที่ 1 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	17.1 งานดินซุด (พร้อมขนทั้ง)(ระยะทาง 1 กม.)	ลบ.ม.	7.28	41.98	305.61	1.3642	57.27	416.92
	17.2 งานหินคลุกกลบหลังท่อบดอัดแน่น	ลบ.ม.	5.96	325.37	1,939.21	1.3642	443.87	2,645.46
	17.3 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นดินเดิม	ตร.ม.	31.00	14.52	450.12	1.3642	19.81	614.05
18	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	1.55	637.47	988.08	1.3642	869.64	1,347.94
19	งานผิวทางทางเชื่อม 1							
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	31.00	405.74	12,577.94	1.3642	553.51	17,158.83
	หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
20	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	เมตร	12.00	205.75	2,469.00	1.3642	280.68	3,368.21
21	รอยต่อตามยาว	เมตร	6.70	60.23	403.54	1.3642	82.17	550.51
	ยอดรวมทั้งสิ้น				556,488.31			759,161.36
							TOTAL	759,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 556,488.31

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

เจ้าสิบโท.....

(พรทพ ทับโชติ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรพี วงศ์เสถียร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐพล เพ็ญทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง